
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Белиджи 

368615, РД, Дербентский район, с.Белиджи, ул. Шоссейная 55 

mbou_s_belidzhi2@e-dag.ru 

ИНН: 0512011573, КПП: 051201001, ОГРН: 1020500866033 

ПРИКАЗ 

13.01.2025                                                                                                     №107 

О проведении тренировочного итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9-х классов в 2024/25 учебном году 

Согласно плану контроля подготовки к государственной итоговой аттестации 
в 2024/25 учебном году, в целях подготовки обучающихся 9-х классов к проведению 
итогового собеседования по русскому языку 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочное итоговое собеседование по русскому языку для 
обучающихся 9-х классов 16.01.2025 в 10:00. 

2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового 
собеседования назначить руководителя методического объединения учителей 
русского языка и литературы Абдулкеримову Р.Р. 

3. Руководителю методического объединения учителей русского языка 
и литературы Абдулкеримовой Р.Р.: 

3.1. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы по подготовке 
и проведению тренировочного итогового собеседования по русскому языку в срок 
до 15.01.2025. 

3.2. Подготовить материалы для проведения тренировочного итогового 
собеседования для обучающихся 9-х классов в срок до 15.01.2025. 

3.3. Провести общий анализ результатов тренировочного итогового собеседования 
в срок до 20.01.2025. 

3.4. Провести поэлементный анализ ответов обучающихся в срок до 20.01.2025. 

3.5. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся 
к итоговому собеседованию по русскому языку. 

3.6. Организовать проведение индивидуальных консультаций для обучающихся, 
показавших низкие результаты. 

mailto:mbou_s_belidzhi2@e-dag.ru


4. Классным руководителям 9-х классов Исмаиловой З.Г. и Азизовой Т.М.: 

4.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения 
тренировочного итогового собеседования по русскому языку в срок до 14.01.2025. 

4.2. Обеспечить явку обучающихся на тренировочное итоговое собеседование 
по русскому языку. 

4.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты тренировочного 
итогового собеседования по русскому языку. 

5. Заместителю директора по УВР Азизовой Б.Ш. составить аналитическую справку 
по итогам контроля качества подготовки к итоговому собеседованию по русскому 
языку обучающихся 9-х классов в срок до 24.01.2025. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Азизову Б.Ш. 

Директор школы                                                                           /Казимов А.А./ 

С приказом ознакомлены: 

Зам директора по УВР                                                                    / Азизова Б.Ш./ 

Рук ШМО                                                                                        /Абдулкеримова Р.Р./ 

Кл.руководители 9-х классов:                                                      /Исмаилова З.Г./ 

                                                                                                        

                                                                                                         /Азизова Т.М./ 


		2025-02-11T23:05:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" СЕЛА БЕЛИДЖИ




